ДОГОВОР №4-Д22

о сотрудничестве и оказании медицинской

помощи обучающимся.

с. Ирбейское «01 » сентября 2022г.

Медицинское учреждение Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Ирбейская районная больница» именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Карпова
Константина Константиновича действующего на основании Устава с одной стороны и Муниципальное
дошкольное образовательное бюджетное учреждение Ирбейский детский сад № 2 «Солнышко»,
по филиалам МДОБУ Ирбейский детский сад № 2 «Солнышко» - Юдинский детский сад,
Степановский детский сад, структурное подразделение Ирбейский детский сад «Улыбка», в лице

заведующей Довыдовой Людмилы Анатольевны , действующей на основании Устава, с другой стороны,
ввиду отсутствия у образовательного учреждения «Заказчика» медицинского кабинета с
соответствующими условиями для работы медицинских работников, и, как следствие, отсутствие у
медицинского учреждения «Исполнителя» лицензии на оказание медицинской помощи по месту
расположения образовательного учреждения «Заказчика» заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1. предмет ДОГОВОРА
1.1 Оказание первичной медико-санитарной помощи специалистами «Исполнителя» учащимся

«Заказчика» в соответствии с договорами обязательного медицинского страхования:
- оказание первой доврачебную помощь при острых заболеваниях или травмах детей в Учреждении;
- организация и проведение профилактических осмотров;
- доведение до сведения учителей, воспитателей результатов медицинских осмотров;
- осуществление профилактических прививок обучающимся, ведение их учета;
1.2 Оказание первичной медико-санитарной помощи в рамках исполнения настоящего

договора осуществляется в помещениях КГБУЗ «Ирбейская РБ».

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 «Заказчик» обязан выполнять следующие условия Договора:
2.1.1 Предоставить ежегодно «Исполнителю» не позднее 20 сентября списки всех учащихся, в том

числе впервые поступивших в образовательное учреждение с указанием данных страховых полисов
учащихся;

2.1.2 Оказывать организационную помощь в проведении ежегодных профилактических
медицинских осмотров, профилактических прививок, а именно обеспечивать явку обучающихся и
работников Образовательного учреждения на осмотры и запланированные медицинские мероприятия
(прививки, целевую диспансеризацию и др.) в сроки, согласованные медицинским работником с
руководителем Образовательного учреждения.

2.1.3 Доводить до сведения родителей (законных представителей) обучающихся существенную для
медицинского обслуживания информацию (даты проведения профилактических прививок, о необходимости
получения добровольного информационного согласия на проведение прививок, детям или отказа от них и
т.д.).

2.1.4 Обеспечивать соблюдение требований санитарных правил и норм, предъявленных к условиям
обучения в образовательных учреждениях (в том числе использования только утвержденного ассортимента
продуктов питания в составлении перспективного меню, требования к учебному расписанию, к
наполняемости классов и прочие требования, регламентированные действующими правовыми
документами).

2.1.5 Сообщать «Исполнителю» не менее чем за 7 дней о мероприятиях, проводимых в
образовательном учреждении, требующих дополнительного медицинского обеспечения.

2.1.6 Регулярно передавать медработникам справки о болезни учащихся;
2.1.7 Доводить до сведения родителей результаты медицинских осмотров и даты проведения

профилактических прививок;
2.2 Исполнитель обязан:
2.2.1 Осуществлять необходимое медицинское обслуживание учащихся школы в соответствии с

договорами обязательного медицинского страхования;
2.2.2 Обеспечить участие высококвалифицированного медицинского персонала для оказания

медицинских услуг в рамках выполнения обязательств по настоящему Договору;
2.2.3 Предоставлять «Заказчику» утвержденный график работы медицинских работников и

проведения, плановых лечебно-профилактических мероприятий;

2.2.4 Немедленно извещать «Заказчика» о невозможности оказания медико-консультативной
помощи, либо о возникших обстоятельствах, которые могут привести к сокращению оказываемых услуг,
либо о дополнительно оказываемых услугах;

2.2.5 Своевременно информировать «Заказчика» о возможности распространения инфекционных
заболеваний, массовых отравлений и поражений;

2.2.6 Оказывать медицинские услуги своевременно и качественно в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1 Договор на оказание медицинских услуг вступает в силу со дня его подписания сторонами и

действует до 31.08.2023 г.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1 Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств

по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
4.2 Изменение условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможны только по

соглашению сторон;
4.3 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае, если они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами сторон;
4.4 Настоящий Договор подписан в 2-х подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон,

оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу;
4.5 Вопросы, не урегулированные настоящим договором регулируются законодательством

Российской Федерации.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
КГБУЗ «Ирбейская РБ»

ЗАКАЗЧИК:
МДОБУ Ирбейский детский сад № 2 «Солнышко»

663650, Красноярский край, с. Ирбейское, ул.
Интернациональная, 142

663650,Красноярский край,
Ирбейский район, с. Ирбейское,
ул. Интернациональная, 55

1о
су

д
=

ИНН 2416002065
КПП 241601001
Получатель: Минфин (КГБУЗ «Ирбейская РБ»
л/с 75192G71021)
Банк получателя: Отделение Красноярск
г. Красноярск
БИК 040407001
Сч. 40601810804073000001
Код до_хода771050000000000000130

Г-7,4)-3 0-1-61,31-1-65
Главный е

\М.П.

\ I К.К. Карпов

^6002^ ’̂

ИНН 2416005193
КПП 241601001

Заведующ
Л.А. Довыдова